burster präzisionsmesstechnik gmbh & co kg . Talstr.1-5  D-76593 Gernsbach (Postfach 1432 D-76587 Gernsbach) Tel. 07224-645-0 . Fax 645-88
www.burster.de    .    info@burster.de
✆
Kennziffer: 24508
Fabrikat: burster
Lieferzeit: ab Lager
Garantie: 24 Monate
Direktkontakt

Abmessungen ( B x H x T): 260 x 115 x 260 [mm]
Gewicht: 2,1 kg
Bestellbezeichnung
Digitales Megohmmeter Typ 24508
inklusive 1 Paar Messkabel (Länge 1 m)
Zubehör
1 Paar Messkabel mit 3 m Länge Typ 24508-Z001
DKD-Kalibrierschein Typ 24DKD-24508
WKS-Kalibrierschein Typ 24WKS-24508
Messelektroden zur Messung von Oberflächen- bzw
Volumenwiderständen auf Anfrage
Applikation
Kalibrierwiderstände für die Geräteüberprüfung
Typenserie 1270
Betriebsspannung: 20 V ... 1000 V
Temperaturkoeffizient: typisch ± 0,15 %/K
maximal ± 0,30 %/K
Spannungskoeffizient: - 0,0025 %/V 106  ... 108  Ω
- 0,02 %/V 109  ... 1012 Ω
- 0,04 %/V 1013 ... 1014 Ω
Aufbau: Metallgehäuse mit PVC-Ummantelung
Abmessungen: 36 x 30 x 90 [mm]
Gewicht: ca. 70 g
Typ Widerstandswert Genauigkeitsklasse
1270 10 6 Ω 1 %
1271 10 7 Ω 1 %
1272 10 8 Ω 1 %
1273 10 9 Ω 1 %
1274 1010 Ω 1 %
1275 1011 Ω 1 %
1276 1012 Ω 5 %
1277 1013 Ω 5 %
1278 1014 Ω 10 %
DKD-Kalibrierung
Die Kalibrierwiderstände der Serie 1270 können auch mit einem DKD-
Schein (Deutscher Kalibrierdienst) geliefert werden. Die im
Kalibrierschein dokumentierten Messergebnisse und Unsicherheiten
werden mit Normalen und Messinstrumenten ermittelt, die durch regel-
mäßigen Vergleich an die staatlichen Normale der Bundesrepublik
Deutschland angeschlossen sind. Der Nachweis der staatlichen
Kontrolle besteht in dem Kalibrierschein selbst und einem Kalibrier-
zeichen, mit dem der Prüfling versehen wird.
            Typ 12DKD-1270
WKS-Kalibrierung
Der Werkskalibrierschein (WKS) beinhaltet die Nachweisbestätigung
für die Rückführbarkeit auf nationale Normale sowie eine Protokollie-
rung der Messergebnisse und Unsicherheiten.
                                                                     Typ 12WKS-1270
Guard-Schaltung
Der Guard-Anschluss ist am Beispiel einer Schutzringmesszelle darge-
stellt.
Je nach Beschaltung der Messzelle kann mit dem RESISTOMAT®
24508 der Oberflächen- oder Volumenwiderstand des Prüflings
gemessen werden.
Für die Oberflächenwiderstandsmessung werden die Messelektrode
➀   mit dem " − " Eingang, der Schutzring ➁  mit dem " + " Eingang und
die Grundplatte ➂  mit dem Guard verbunden.
Für die Volumenwiderstandsmessung werden die Messelektrode ➀
mit dem " + " Eingang, der Schutzring ➁  mit dem Guard und die
Grundplatte ➂  mit dem " − " Eingang verbunden.
Luftspalt 4
Mengenrabatt
Bei geschlossener Abnahme in völlig gleicher Ausführung gewähren wir
ab 2 Stück 2 %         .     ab 3 Stück 3 %      .   ab 5 Stück 4 %    Rabatt.
Mengenrabatte für größere Stückzahlen auf Anfrage.
Schutzring-
messzelle
Prüfling
Rx
12 4 4 2
3